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 رکورد جدید قیمت پراید 
در بازار خودرو

قیمت خودرو همچنان با افزایش همراه است. 
کارشناسان معتقدند با عرضه قطره چکانی خودرو به 
بازار، قیمت ها به روند صعودی خود ادامه می دهند و 
قیمت خودرو صفر داخلی روز گذشته با توجه به آمار 
و قیمت روزانه سایت دیوار با تغییراتی همراه شد، 
همچنین قیمت خودرو در سایت های آگهی و خرید 
و فروش خودرو همچنان افزایشی است. قیمت 
خودرو همگام با افزایش نرخ دلار و سقف شکنی های 
پی در پی با افزایش همراه شد و رکوردهای جدیدی 
را ثبت کرد. البته این افزایش قیمت و رکوردزنی ها 
همچنان ادامه دارد و بازار خودرو را دچار شوک 
بزرگی کرده است.  از ابتدای سال ۱۴۰۱ قیمت پراید 
با ثبات نسبی همراه شده بود اما برخلاف آن ماه ها، 
سقف شکنی تاریخی دلار این ثبات را شکست و این 
خودرو را با افزایش قیمت همراه کرد و حال پراید 
۱۱۱ که تولید آن مدت هاست متوقف شده، امروز 
وارد بازه جدید قیمتی شد. این خودرو با پنج میلیون 
تومان افزایش نسبت به روز گذشته در قیمت ۲۴۱ 
میلیون تومان به فروش می رسد. پراید ۱۳۱ نیز دو 
میلیون تومان گران شد و امروز به نرخ ۲۳۰ میلیون 
تومان عرضه می شود و پژو ۲۰۷ اتومات پس از روزها 
افزایش قیمت، امروز مجددا به بازه قیمتی گذشته 
خود برگشت و اکنون در محدوده قیمتی ۷۰۰ 
میلیون تومان ثابت مانده است.  خودرو دنا معمولی 
هم که روزها بود که با ثبات قیمت همراه شده بود، 
دیروز با سه میلیون تومان افزایش قیمت نسبت به 
روز گذشته، در قیمت ۵۴۱ میلیون تومان در بازار 
عرضه می شود و پژو پارس اتوماتیک که در روزهای 
گذشته جهش قیمتی زیادی را تجربه کرد، اما 
دیروز در قیمت ۵۸۰ میلیون تومان در بازار خودرو 
کشور ثابت ماند همچنین تارا اتوماتیک هم که در 
هفته های گذشته با افزایش قیمت قابل توجهی 
همراه شد، دیروز به نرخ ۷۱۵ میلیون تومان در بازار 
عرضه شد اما خودروهایی که در بازار بیشتر مورد 
معامله قرار می گیرند و خریدار بیشتری دارند دیروز 
با چه قیمتی به بازار عرضه می شوند؟ تیبا هاچ بک  
پلاس که از خودروهای پرطرفدار این روزهاست 
مجددا پنج میلیون تومان گران و در محدوده ۲۷۵ 
میلیون تومان قیمت گذاری شد و قیمت پژو ۲۰۶ 
تیپ دو صفر نیز پنج میلیون تومان افزایش قیمت 
نسبت به دیروز را تجربه کرد و حالا ۴۲۵ میلیون 
تومان ارزش دارد. در این میان، تیپ پنج این مدل 
پژو در بازار کشور در نرخ ۴۵۵ میلیون تومان به بازار 
عرضه شد.  به گزارش تجارت نیوز، سعید موتمنی، 
کارشناس صنعت خودرو گفت: در حال حاضر 
وضعیت بازار مناسب نیست و ثبات ندارد. قیمت ها به 
صورت روزانه با افزایش قابل توجهی همراه می شوند 
و بازار خودروهای خارجی نیز در همین وضعیت 
قرار دارد و خودروها بدون توجه به اخبار واردات با 
افزایش قیمت همراه می شوند و تا زمانی که عرضه 
خودرو به بازار به صورت قطره چکانی انجام بگیرد و 
دلار به جهش قیمتی خود ادامه دهد، بازار خودرو به 

روند صعودی خود ادامه می دهد. 
 

توزیع بن کارت های ۳ میلیون 
تومانی بین این خانواده ها

معاون اجتماعی سازمان بهزیستی کشور از 
توزیع ۲ هزار و ۱۵۰ کارت خرید ۳ میلیون تومانی 
به زنان سرپرست خانوار دهک درآمدی ۱ تا ۳ در 
سطح شهرستان های استان تهران در آستانه شب 
یلدا خبر داد.  محمد نصیری، معاون اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور در آستانه شب یلدا اقدامات 
خیرخواهانه که با همکاری موسسات خیریه، 
سازمان های مردم نهاد و خیرین صورت پذیرفت 
را تشریح کرد.  او از توزیع ۲ هزار و ۱۵۰ کارت 
خرید ۳ میلیون تومانی به زنان سرپرست خانوار 
دهک درآمدی ۱ تا ۳ در سطح شهرستان های 
استان تهران خبر داد و گفت: همچنین ۸ هزار 
دست لباس گرم، کاپشن و کفش برای فرزندان 
زنان سرپرست خانوار در سراسر کشور به مبلغ ۴. 
۵ میلیارد تومان خریداری و مراحل توزیع را طی 
می کند.  به گزارش ایسنا، او با اشاره به توزیع سبد 
پروتئین برای مستمری بگیران تحت پوشش، یادآور 
شد: در این راستا با مشارکت بنیاد احسان ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( ۲۰۰ تن مرغ بین خانوار 
تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور توزیع شد؛ 
همچنین با مشارکت مجمع خیرین ۵۰ گهواره 
برقی برای کودکان مقیم در شیرخوارگاه ها تهیه 

شده است تا کودکان خوابی راحت را تجربه کنند. 
 

قیمت طلا بالا کشید
فعالان بازار سکه معتقدند روز گذشته توئیت 
بورل در کنار کاهش قیمت دلار در هرات زمینه ساز 
عقبگرد قیمت دلار در تهران شد و به تبع آن قیمت 
سکه مسیر کاهش را دنبال کرد و یک توئیت بازار ارز 
و سکه در ایران را وارد فاز کاهشی کرد و معامله گران 
که در چند روز گذشته در موقعیت خرید قرار گرفته 
بودند دیروز از خرید دست کشیدند و حجم فروش ها 
بالا رفت.  جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در پیامی در توئیتر پس از دیدار با 
وزیر امور خارجه ایران نوشت: توافق کردیم که 
باید ارتباطات را باز نگه داریم و برجام را بر اساس 
مذاکرات وین احیا کنیم این درحالی است که فعالان 
بازار سکه معتقدند توئیت مذکور در کنار کاهش 
قیمت دلار در هرات زمینه ساز عقبگرد قیمت دلار 
در تهران شد و به تبع آن قیمت سکه مسیر کاهش 
را دنبال کرد البته با پایان معاملات نقدی دیروز، 
شب گذشته سیگنال های منفی برجامی از سوی 
مقامات آمریکایی باعث شد اثر توئیت بورل کمرنگ 
شود و عده ای از معامله گران توئیت بورل را پارازیت 
برجامی نامیدند. گفته می شود نرخ دلار دیشب بار 

دیگر به مسیر صعود برگشت.  

اخبارکوتاه

تشریح جزئیات استیضاح وزیر اقتصاد
عضو کمیسیون اقتصادی اظهار داشت: مدیریت 
اصلی منابع ارزی، سیاست های مالی و پولی بر عهده 
وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی است و این دو مسئول 
باید امروز پاسخگو باشند، از این رو مجلس استیضاح 
وزیر اقتصاد را پیگیری می کند.  سید غنی نظری خانقاه، 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه استیضاح 
وزیر اقتصاد به دلیل عملکرد وی در بیش از یک سال 
گذشته در مجلس آغاز شده  است، اظهار داشت: 
امضاهای نمایندگان برای استیضاح آقای خاندوزی 
در حال جمع آوری است.  وی درباره عملکرد ضعیف 
وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی در مدیریت بازار ارز و 
سرایت تبعات افزایش نرخ ارز بر اقتصاد گفت: مدیریت 
اصلی منابع ارزی، سیاست های مالی و پولی بر عهده 
وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی است و این دو مسئول 
باید امروز پاسخگو باشند، از این رو مجلس استیضاح 
وزیر اقتصاد را پیگیری می کند.  همچنین محمد حسن 
آصفری نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها در گفت وگو با ایلنا با بیان اینکه استیضاح وزیر 
اقتصاد کلید خورده، اظهار داشت: در حال حاضر مجلس 
پیگیر وضعیت بازار ارز است و وزیر اقتصاد و رئیس 
بانک مرکزی درباره این وضعیت باید پاسخگو شوند 
هر چند مجلس نمی تواند به بحث بانک مرکزی ورود 
کند، موضوع را از طریق وزیر اقتصاد مطالبه و پیگیری 
می کند لذا وزیر اقتصاد باید درباره وضعیت آشفته بازار 
ارز که متأسفانه صدای همه را درآورده است، پاسخ 
بدهد. شاهد افزایش روزانه قیمت سکه هستیم و وزیر 
اقتصاد باید درباره عدم نظارت بر عملکرد بانک ها و روند 
کُند پرداخت تسهیلات به مردم توضیح دهد.  به گزارش 
ایلنا، آصفری با بیان اینکه مهم ترین گلایه نمایندگان 
مجلس از وزیر اقتصاد وضعیت آشفته نرخ تورم و نرخ 
ارز است، گفت: وزیر اقتصاد باید درباره گرانی های 
افسارگسیخته و افزایش ها پاسخ دهد. البته بخشی از 
این موضوعات به عملکرد مسئولان و مدیران در بانک 
مرکزی برمی گردد اما برای کنترل این وضعیت لاجرم 
باید وزیر اقتصاد استیضاح شود البته فراموش نشود 
که آقای خاندوزی در جلسه رأی اعتماد وعده هایی 
را مطرح کرد که نتوانست آنها را محقق کند که یکی 
از این موضوعات بهبود وضعیت بازار سرمایه و بورس 
بود و وزیر اقتصاد پس از گذشت ۱۶ ماه نتوانست برنامه 
کاری ارائه شده در جلسه رأی اعتماد را به اجرا برساند.  
این نماینده مجلس درباره اظهارات رئیس بانک مرکزی 
مبنی بر اینکه دلیل اصلی افزایش نرخ ارز انتظارات 
تورمی است، تاکید کرد: مجموعه وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی نتوانستند انتظارات تورمی را کنترل کنند و 
کنترل انتظارت تورمی بر عهده این مدیران بوده اما 
نتوانستند به این حوزه ورود کنند و باید در این باره به 

مردم پاسخگو باشند.  
 

برنج و چای گران می شوند؟ 
ممنوعیت واردات برنج و چای از هند این احتمال را 
تقویت کرد که تاثیر این اتفاق با افزایش قیمت در بازار 
داخل نمایان خواهد شد. اما بررسی ها نشان می دهد 
که با افزایش تولید برنج داخلی و از سمت دیگر توقف 
صادرات چای، نباید شاهد افزایش قیمت این دو کالا 
به بهانه ممنوعیت واردات باشیم، چراکه اواسط آذرماه 
بود که یک روزنامه هندی در گزارشی اعلام کرد که 
ایران ثبت سفارش های جدید برای واردات برنج و 
چای از هند را متوقف کرده است.  این روزنامه هندی 
به نقل از رئیس یک شرکت بزرگ تولیدی چای هند 
نوشت: روند سفارش ایرانی ها برای خرید چای هندی 
از مدتی قبل کاهش پیدا کرده بود، اما از هفته گذشته 
به طور کلی متوقف شد در حالی ثبت سفارش جدید 
واردات برنج و چای از هند متوقف شده که به تازگی 
حبیب جهانساز، رئیس سازمان چای کشور، از کاهش 
۱۳ درصدی کشت چای به دلیل کاهش بارندگی ها 
خبر داده است و بنا به گفته وی، ۸۰ درصد باغات 
چای کشور در اراضی دیم واقع شده، از همین رو 
به بارندگی وابسته هستند و گیاه چای به شدت به 
رطوبت خاک و هوا نیازمند است.  حدود ۴۵ درصد 
چای وارداتی ایران در هفت ماهه ابتدایی سالجاری 
از هند بود. طبق آمار گمرک، میزان چای وارداتی 
در هفت ماهه سالجاری ۵۴ هزار و ۳۴۰ تن به ارزش 
۳۰۱ میلیون و ۵۱۶ هزار دلار بود البته ایران نیز خود 
جزو کشورهای صادرکننده چای محسوب می شود، 
اما کارشناسان عنوان می کنند ازآنجایی که بخش 
زیادی از چای صادراتی ایران نامرغوب و بی کیفیت 
است، ایران نتوانست ارزآوری درخور توجهی از 
صادرات چای داشته باشد و صادرات بی کیفیت چای 
در جهان منجر به این شد که امروز قیمت هر کیلو 
چای وارداتی نسبت به چای صادراتی ایران، حدود 
چهار دلار گران تر باشد.  طبق آمار سازمان چای، در 
این بازه ارزش هر یک کیلوگرم چای وارداتی به طور 
متوسط حدود ۵. ۵۵ دلار است. در مقابل ارزش هر 
یک کیلوگرم چای صادراتی به طور متوسط حدود ۱. 
۳۲ دلار برآورد می شود اما رئیس سازمان چای کشور 
در مورد این ادعا نظر دیگری دارد. او می گوید: چای 
ایران از نظر کیفیت به دلیل استفاده نکردن از سموم 
کشاورزی جایگاه منحصربه فردی در جهان دارد. طبق 
گفته او یک سوم چای تولیدی کشور صادر می شود. 
هرچند از آنجا که کشور ما بیشتر مصرف کننده است 
حجم صادرات بالا نیست، اما همین میزان به ۲۷ کشور 
ازجمله آمریکا، اروپایی عراق، تاجیکستان، ازبکستان، 
افغانستان، روسیه و بعضا به هند و کنیا نیز با تناژهای 
مختلف صادر می شود.  به گزارش تجارت نیوز،  بررسی 
بازار داخلی نشان می دهد که در حال حاضر ارزان ترین 
چای ایرانی در بازار، حدود کیلویی ۱۰۰ هزار تومان 
است. قیمت چای خارجی هم حتی به کیلویی بالای 
۳۰۰ هزار تومان نیز رسیده است اما در مقابل تولید 
برنج داخلی با یک افزایش ۲۵ درصدی در سالجاری 

همراه بوده است. 

ذرهبیـــــن

آرمان ملی: موافقت مقام معظم رهبری با تهاتر نفت و 
پروژه های عمرانی از سوی کارشناسان به عنوان یک آلترناتیوی 
قلمداد می شود که می تواند بسیاری از فشارهای اقتصادی ناشی 
از تحریم را کمرنگ کند و استفاده از ظرفیت توسعه همکاری های 
با دیگر کشورها و همچنین اجرایی کردن پروژه های نیمه کاره 
داخلی را عملیاتی کند اما انعطاف زیاد ایران در این شرایط، 
فروش و یا تهاتر نفت با قیمتی بسیار کمتر از قیمت های استاندارد 
بین المللی گزینه ای است که کارشناسان معتقدند دولت باید در 
حال حاضر فقط به امید فروش نفت با شرایط بهتر در آینده باشد. 
این درحالی است که تهاتر در وضعیت امروز ایران می تواند راهکار 
مناسبی برای دور زدن تحریم ها باشد راهکاری که با استفاده 
از ظرفیت های خارجی می تواند برای ایران ارزآوری مناسبی 

به همراه داشته باشد. 
 خلق ظرفیت های جدید در سایه تهاتر

حسن مرادی، کارشناس حوزه انرژی در این خصوص به 
»آرمان ملی« گفت: نفت و ساختار اقتصادی ناشی از آن در 
تحولات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی ایران نقش مهمی دارد و 
اقتصاد ایران تا حد زیادی به صادرات نفت وابسته است و تقریبا 
۵۰ درصد از درآمدهای ملی بودجه و ۸۰ درصد از صادرات کشور 
از منابع نفتی تأمین می شود که در دهه های مختلف روند افزایش 
قیمت و درآمدزایی نفت متفاوت بوده است، اگرچه افزایش قیمت 
نفت به صورت مقطعی در بهبود وضعیت برخی از شاخص های 
اقتصادی در کشور مؤثر بوده، اما نتوانسته شاخص های کیفی 
توسعه اقتصادی از قبیل رفع فقر، بیکاری و نابرابری را بهبود 
بخشد.  او افزود: تهاتر نفت با کشورهای دیگر ظرفیت های 
جدید را برای کشور خلق می کند از جمله آن می توان به اجرای 
پروژه های عمرانی کشور در حوزه های مختلف اشاره کرد و اجرای 
پروژه های عمرانی و ریلی، ورود به پروژه های ساخت مسکن از 
جمله رویکردهایی به شمار می آیند که می تواند خلأهای موجود 
در توسعه اقتصادی را بهبود بخشد، چراکه با توجه به تشدید 
تحریم ها و به نتیجه نرسیدن برجام و الزامی که ایران برای فروش 
نفت دارد تهاتر فروش نفت با دیگر گزینه های موجود راهکار 

خوبی برای کشور به نظر می رسد. 
 اجرای پروژه های عمرانی، اولویت نخست

مرادی ادامه داد: درآمدهای حاصل از فروش نفت باید صرف 
سرمایه گذاری در کشور شود و بسیاری از کشورها مانند چین و 
ژاپن دارای پتانسیل های بسیاری برای اجرای پروژه ها در ایران 
دارند اما با توجه به تحریم ها و مشکلات بر سرراه فروش نفت، 

بهترین گزینه فروش نفت و استفاده از توانمند های این کشورها 
برای تکمیل پروژه های عمرانی در  کشور است.  این استاد 
کارشناس اقتصادی توضیح داد: فروش یا تهاتر نفت به این روش 
باتوجه به شرایط حاکم، احتمالا کمتر از قیمت های استاندارد 
جهانی است، اما این هزینه ریسکی است که دولت باید آن را 
بپردازد و در حقیقت باید غبطه چنین روندی را بخورد، چراکه 
در حال حاضر گزینه های متعدد دیگری برای اجرا در پیش روی 
خود ندارد.  او در پاسخ به این سوال که آیا چه کشورهایی ریسک 
حضور در تهاتر نفت با ایران را قبول می کنند گفت: اعمال فشار بر 
ایران در خصوص ممانعت بر معاملات و پرداخت های فی مابین 
بوده است، اما وقتی که در فرآیند تهاتر هیچ نقدینگی تهاتر 
نمی شود محدودیتی نیز در این راستا وجود نخواهد داشت و 
علاوه بر آن مشکلی نیز برای رد و بدل کردن نقدینگی نیز به وجود 
نمی آید.  این کارشناس اضافه کرد: مطلوبیت اجرا پروژه تهاتر 
نفت فقط با عملیاتی کردن پروژه ها در حوزه های مختلف مصداق 
می یابد و درباره تهاتر نفت با واردات برخی از کالاهای بی کیفیت 
یا لوکس معنایی ندارد اما استفاده از این قابلیت به ویژه در تعامل 
با کشورهای دوست به منظورکردن اجرایی کردن پروژه های 
عمرانی بسیار مطلوب است و مسلماً بسیاری از مشکلات در این 

حوزه حل خواهد شد. 
 الزام به پاسخگویی در شرایط تهاتر نفت 

مرتضی بهروزی فر کارشناس انرژی با اشاره به وضعیت بازار 
نفت و نقش ایران در این بازار، بیان کرد: حتی اگر این امکان 
وجود داشته باشد که بتوانیم پول نفت را با تهاتر وارد کشور 
کنیم، باید به این مساله توجه کرد که مشکل تنها با تهاتر حل 
نمی شود و تهاتر تنها در برخی موارد و شرایط خاص می تواند 
پاسخگو باشد.  او افزود: اگر کالا را با شرایط خاص تخفیف به 
فروش برسانیم هزینه هایی را به کشور تحمیل می کند، بنابراین 
نفت باید با یک هزینه بالایی فروخته شود که حتی اگر با تهاتر 
هم بخواهد وارد شود، شرایط سختی خواهد داشت و این شرایط 
دشوار خواهد بود و باید ساز و کاری برای آن لحاظ کرد؛ یکی 
از این راه حل ها توسعه روابط با کشورهای دیگر است.  این 
کارشناس ادامه داد: نمی توان از این طریق صادرات را آنطور 
که باید توسعه داد از طرفی نیز طبق گفته های وزیر نفت، به 
۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه برای توسعه صنعت نفت نیاز داریم و 
با برجام نیز به تنهایی نمی توان برای صنعت نفت سرمایه گذاری 
کرد بنابراین اگر ۸۰ میلیارد دلار در سال درآمد داشته باشیم 
چهار و نیم درصد آن حدود ۱۱ میلیارد دلار می شود، یعنی 

باید ۱۶ سال روی درآمدهای نفت سرمایه گذاری کنیم تا برای 
توسعه، سرمایه گذاری کافی شده باشد.  بهروزی فر افزود: نفت 
هزینه های دیگری دارد و امکان اینکه فکر کنیم با برجام نیز 
تمام مشکلات صنعت نفت و اقتصاد حل می شود، امکان پذیر 
نیست و برای جذب سرمایه گذار و توسعه تکنولوژی و حل 
مشکلات اقتصادی نیازمند توسعه تعاملات هستیم.  او با اشاره 
به افزایش روابط ایران با روسیه گفت: درحال حاضر روسیه نیز 
با مشکلاتی درگیر است و نفت خود را ۳۰ دلار زیر قیمت بازار 
با شرایط خاص می فروشد یعنی عملا بازار اروپا در حال بسته 
شدن به روی روسیه است و عملا این کشور برای فروش نفت 
خود دچار مشکل است و آنطور که وزارت نفت اعلام کرده است 
در مقایسه عملکرد وصول درآمدهای حاصل از صادرات نفت، 
میعانات گازی، گاز طبیعی، فرآورده های نفتی، محصولات 
پتروشیمی در دو ماه امسال نسبت به پارسال نشان می دهد 
وصول درآمدهای ارزی در فروردین ماه و اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ 
بیش از ۶۰ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال بوده است.  این 
کارشناس ادامه داد: درآمدهای پتروشیمی که به سامانه نیما 
واریز شده در دو ماه نخست پارسال ۱. ۵ میلیارد دلار بود که 
در دو ماه امسال به ۲ میلیارد و ۴۵۰ میلیون دلار رسیده است، 
همچنین از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم صادرات نفت 
ایران نسبت به قبل افزایش یافته و آنطور که وزیر نفت اعلام 
کرده است تا به امروز پول نفت فروخته شده در سررسیدهای 
خود وصول شده است.  او اضافه کرد: به گفته وزیر نفت از ابتدای 
شروع به کار دولت سیزدهم توانسته همزمان با افزایش دریافت 
پول نفت از مشتریان خود، قراردادهای جدیدی برای فروش 
نفت خام با سایر کشورها منعقد کند همچنین بیش از ۱۲. ۵ 
میلیارد دلار ارز حاصل از فروش محصولات پتروشیمی به سامانه 
نیما در سال گذشته واریز شد و اگر می خواستیم با روش دولت 
قبل به سمت فروش نفت برویم، معلوم نبود قیمت ارز چگونه 
بود.  بهروزی فرد توضیح داد:  در سال ۱۴۰۰ بیش از چهار برابر 
بیشتر وصول مطالبات نسبت به سال ۱۳۹۹ در بخش صادرات 
گاز انجام شده است و پارسال ۴ میلیارد دلار وصول مطالبات در 
بخش گاز انجام شده، در حالی که این رقم در سال ۱۳۹۹ برابر با 
یک میلیارد و ۲۵ میلیون دلار بوده است. اما باتوجه به مشکلات 
کشورهای همسایه در زمینه تأمین کالاهای اساسی بعد از 
تحولات روسیه و اوکراین با توجه به فروش خوب نفت ما، امروز 
ذخایر خوبی در زمینه کالاهای اساسی داریم؛ از سوی دیگر با 

تأمین مستمر ارز توانستیم بازار ارز کشور را نیز کنترل کنیم. 

»آرمان ملی« به بررسی باید ها و نبایدهای تهاتر نفت می پردازد؛ 

آلترناتیو  تهاتر  نفت  به  چه  قیمتی؟

نحوه دریافت سود سهام عدالت برای جاماندگان
مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی گفت: حدود 
یک میلیون و ۷۳۰ هزار نفر از سهامداران عدالت همچنان با 
مشکل شبای بانکی معتبر روبه رو هستند.  محمد باغستانی، 
مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تسویه وجوه )سمات( به جزئیات پرداخت مرحله نخست 
سود سهام عدالت اشاره کرد و افزود: شرکت سپرده گذاری 
مرکزی بر اساس مصوبه شورای عالی بورس و اوراق بهادار 
که روز ۶ آذرماه جاری به این شرکت ابلاغ شد، مکاتباتی را با 
۳۶ شرکت سرمایه پذیر سهام عدالت انجام داد که در نهایت 
بخشی از سود عملکرد سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه 
۱۴۰۰ به حساب های شرکت مات واریز شد که در مجموع 
۱۲ شرکت بخشی از سود و ۱۱ شرکت کل سود مشمولان 
سهام عدالت را پرداخت کردند تا شرایط برای واریز سود 
علی الحساب در پایان آذرماه جاری مهیا شود.  باغستانی 
با بیان اینکه کارشناسان شرکت سپرده گذاری مرکزی 
در روزهای گذشته محاسبات لازم برای پرداخت بخش 
اول سود سهام عدالت را انجام دادند، افزود: خوشبختانه 
با توجه به تعاملات خوبی که با شبکه بانکی از ۲ سال قبل 
فراهم شده است، اطلاعات سهامداران دیروز در اختیار ۱۹ 
بانک قرار گرفت تا سودها به حساب سهامداران واریز شود.  
مدیرعامل سمات در خصوص مبالغ واریزی به حساب 
سهامداران سهام عدالت نیز گفت: سهامدارانی که در 
پرتفوی سهام خود ۴۵۲، ۴۹۲ و ۵۳۲ هزار تومان دارند به 
ترتیب ۵۱۰، ۵۵۵ و ۶۰۰ هزار تومان و افرادی که پرتفوی 
یک میلیون تومانی در اختیار دارند، مبلغ یک میلیون و 
۱۲۸ هزار تومان سود علی الحساب دریافت می کنند.  او با 
بیان اینکه سود علی الحساب به حساب هر دو گروه مستقیم 
و غیرمستقیم مشمولان سهام عدالت واریز می شود، گفت: 
حدود یک میلیون و ۷۳۰ هزار نفر از سهامداران عدالت 

همچنان با مشکل شبای بانکی معتبر روبه رو هستند که 
این افراد می توانند با ثبت نام و احراز هویت در سامانه 
جامع اطلاعات مشتریان )sejam. ir( و یا درج شماره 
sahamedalat در  . ir شبای معتبر خود در سایت
فرایند دریافت سود سهام در مراحل بعدی قرار بگیرند.  
باغستانی در مورد پرداخت مابقی سود سهام عدالت گفت: 
سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت سپرده گذاری مرکزی 
رایزنی های خود را برای دریافت تمام سود مشمولان سهام 
عدالت انجام خواهند داد و امیدواریم بتوانیم در اواخر 
اسفندماه امسال باقی مانده سود این گروه از سهامداران 
را از طریق این شرکت پرداخت کنیم.  آنگونه که پیش 
از این مطرح شده قرار است سه میلیون نفر از افراد تحت 
پوشش کمیته امداد و بهزیستی سهام عدالت دریافت 
کنند. حالا وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده در 
مورد جاماندگان سهام عدالت تحت پوشش کمیته امداد و 

بهزیستی، همه کسانی که احساس می کنند حقوقی از آنها 
جا مانده است، می توانند به دستگاه های اجرایی مرتبط 
مراجعه کنند و حقوق جامانده خود را پیگیری کنند، اما 
به نظر می رسد که منظور وزیر کار، ۳. ۵ میلیون جامانده 
سهام عدالت نیست.  چراکه آنان تعیین تکلیف شده اند و 
قرار است سهام عدالت ۱۰ میلیون تومانی دریافت کنند. 
پیش از این رئیس هیات مدیره شرکت تعاونی سهام عدالت 
هم با بیان اینکه برای هر نفر ۱۰ میلیون تومان سهام عدالت 
درنظر گرفته شد، گفت: درباره سایر جاماندگان نیز قرار است 
جلساتی با وزیر تعاون داشته باشیم زیرا طبق قانون فقط به 
شش دهک جامعه می توان سهام عدالت ارائه کرد. به نظر 
می رسد منظور از جاماندگان سهام عدالت همین گروه ها 
است که تعداد آنها حدود یک میلیون ۴۴۹ هزار نفر است 
و نتوانسته اند مشمول سهام عدالت ۱۰ میلیونی جدید هم 
بشوند.  به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران )سنا(، 
توضیحات وزیر هم در این مورد بسیار مبهم بوده و گفته 
می توانند به ادارات مرتبط مراجعه کنند. اما با توجه به اینکه 
فرایند دریافت سهام عدالت ۳. ۵ میلیون جامانده اولیه، بیش 
از یکسال زمان برد این امکان وجود دارد که پروسه واگذاری 
سهام عدالت به این گروه هم زمان بر باشد و به سادگی انجام 
نشود. سود یک میلیونی چه زمان واریز می شود؟ اما همزمان 
با خبر تلاش برای پرداخت سهام عدالت به جاماندگان 
سهام عدالت، خبر واریز سود سهام عدالت همه دارندگان 
سهام عدالت هم منتشر شد.  دارندگان سهام عدالت ۵۳۲ 
هزار تومانی مشمول سود یک میلیون تومانی می شوند 
و دارندگان سهام یک میلیونی مشمول سود دو میلیون 
تومانی. ابتدا قرار بود سود سهام عدالت تا آخر آذرماه واریز 
شود. اما حالا مشخص شده که بخشی از این سود دی ماه 

واریز می شود. 
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